
 
COMUNE DI SORISO 

Provincia di Novara 
  

DETERMINAZIONE n. 255 del 13/10/2014 
 
 
 
OGGETTO:  INCARICO ALLA DITTA RUGA F.LLI PER ESTENSIONE IMPIANTO DI RISCALDAMENTO 

A PAVIMENTO SCUOLA PRIMARIA.  
 CODICE CIG: ZDF1135050. 

 
 

***** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
-  l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
-  l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 
spesa; 
-   gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-   l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, 
per definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
   
 
RICHIAMATA la determinazione n. 254 del 13/10/2014 con la quale si affidavano i lavori di 
completamento del salone polivalente al piano primo della scuola primaria E.Mongini alla ditta 
RASO srl di Divignano; 
 
RICORDATO che prima dell’esecuzione dei lavori di completamento occorre procedere 
all’estensione dell’impianto di riscaldamento a pavimento; 
 
DATO ATTO che al momento non esistono convenzioni CONSIP attive per tale tipologia di lavori e 
che sul Mercato Elettronico della PA non è previsto il servizio comprensivo di tutti gli aspetti 
previsti dal presente affidamento; 

VISTO  il preventivo formulato dalla ditta Ruga Fratelli s.n.c. di Gozzano già esecutori di interventi 
di idraulica per il comune di Soriso che ha quantificato l’intervento in €uro 6.100,00 oltre IVA; 

VISTO l’art 125 del D.Lgs. 163 del 2006 e in particolare il comma 11° ; 
 
VISTO il D.Lgs. 267 del 2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 163 del 2006; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità; 

 

 
 
 



 
DETERMINA 

 
1) DI AFFIDARE per le motivazioni di cui in premessa i lavori di estensione dell’impianto di 
riscaldamento a pavimento al piano primo della scuola primaria E.Mongini alla ditta Ruga Fratelli 
s.n.c. P.IVA 00899420038, con sede in Gozzano Via Stancavacca n. 3, al costo offerto a corpo di 
€uro 6.100,00 oltre IVA; 
 
2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 6.710,00 all’intervento 2.01.05.01, capitolo 3007 del 
redigendo bilancio 2014.  
 
3) DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  f.to Dott. Augusto Cavagnino  

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 13/10/2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara 

 
 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 


